島共済公告第４１７号

入札公告

次のとおり一般競争入札に付すので、地方公務員等共済組合法施行規程第２８条の規定に

基づき公告する。

    令和７年６月２４日

                                      島根県市町村職員共済組合

理事長  中 村   中

（公 印 省 略）

１．案件概要

入札案件名 ホテル白鳥照明ＬＥＤ化工事（高効率照明機器）

発注者名 島根県市町村職員共済組合 理事長 中村 中

発注担当課

（問合せ先）

総務課  福田・中奥

（TEL）0852-21-9489 （FAX）0852-27-8518

２．入札参加資格、条件等

登録業種（種別） 別添仕様書のとおり

所在地要件 別添仕様書のとおり

その他 別添仕様書のとおり

３．日程

項目 期日 時刻 備考

案件掲載開始日 令和７年 ６月２４日

入札参加資格確

認申請書等の提

出期限

令和７年 ７月 ８日 午後５時 確認書類を添付して提出するこ

と。業務案内書（会社パンフレッ

ト等）があれば併せて提出するこ

と。

質疑書提出期限 令和７年 ７月１１日  午後５時 入札質疑書（別紙）において FAXの

みで受け付けるものとする。回答

については、問合せ内容と併せ、

入札参加業者全てに FAX で通知す

る。

入札参加資格確

認結果通知書の

送付

令和７年 ７月１６日  上記入札参加資格確認申請書に基

づき入札参加資格について審査を

行い、結果を通知する。

開札日及び場所 令和７年 ７月２４日 午前 10時 場所：

松江市千鳥町２０番地

ホテル白鳥２階

島根県市町村職員共済組合事務局

４．入札条件等

入札保証金 免除する

契約保証金 免除する

最低制限価格 設定しない

入札書に記載する金

額

入札金額は一式の合計額とする。

落札決定にあたっては、入札書（様式第１号）に記載された金額に

当該金額の１００分の１０に相当する額を加算した金額（当該金

額に１円未満の端数があるときはその端数を切り捨てた金額）を

もって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係

る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった

契約希望額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載す

ること。

５．入札手続等

入札説明会 入札説明会は実施しないが、必要に応じて日程調整の上、担当者が

現場説明会を実施する。

参加手続 入札参加資格確認申請書に必要事項の記入・申請者印の押印後、申

請書提出期限までに必要書類等を添付して発注担当課へ提出する

こと。

提出を求める証明

書等の提出

証明書類等は申請書提出期限までに発注担当課へ提出すること。

入札方法 ⑴ 入札者（入札権限等を委任された代理人（以下「受任者」という。）

を含む。以下同じ。）は、入札書（様式第１号）を代表者の商号又は

名称及び職氏名を記入した封筒に入れて開札日に設置した入札箱

に投函すること。

⑵ 入札者は、その投函した入札書の書換え、引換え又は撤回をする

ことはできない。

入札回数 再度入札は１回までとする。この場合においては、第１回目の入札

結果及び再度の入札を行う旨を直ちに入札参加者に通知するもの

とする。再度入札をしても落札者がない場合は、入札不調として最

低価格入札者との間で随意契約の協議を行うこととする。

入札の無効 次の各号の一に該当する入札は、無効とする。

⑴ 入札に参加する資格の無い者が行った入札

⑵ 同一人が同一事項について２以上の入札書（受任者として提出

する入札書を含む。）を提出した場合、その提出された全ての入札

⑶ 入札金額が加除訂正されている入札書による入札

⑷ 入札金額以外の記載事項が押印を付さずに加除訂正されている

入札書による入札

⑸ その他、入札条件に違反したと認められる者の行った入札

入札の辞退 ⑴ 参加手続後から入札日の前日までの間に入札を辞退する場合

は、必ず入札辞退届（様式第２号）を提出すること。

⑵ 入札当日に入札を辞退する場合は、入札書に入札辞退と記入し、

投函すること。

開札への立会い ⑴ 当該入札に係る入札参加者のうち、２社に予め立会いを依頼す

る。なお、入札執行場所に入場できる者は、１社１名までとし、入

札にあたっては本人確認のため、入札参加資格確認結果通知書を持

参すること。（受任者が立会う場合は、併せて委任状（様式第３号）

を持参すること。）

⑵ その他の入札参加者で当該開札の立会いを希望した場合は、開

札立会いを認めるものとする。なお、立会いにあたっては ⑴の取扱

いに準ずることとする。

⑶ 開札前後、入札箱が空であることを開札の参加者及び立会者が

確認する。

落札者の決定 予定価格の範囲内で、最低価格をもって有効な入札をした者を落札

者とする。なお、同じ最低価格をもって入札した者が２名以上ある

場合はくじにより落札者を決定する。